حال، این جهانی که در آن زندگی می‌کنیم، چگونه ایجاد شد؟ تئوری و بحث درباره آن بسیار زیاد است.
دربارهٔ چگونگی پیدایش هستی و جهان، دانشمندان بر روی میز دانش بشر، تئوریهای متفاوتی گذاشته‌اند.

به یمن پیشرفت دانش و آزمایش‌های دقیق علمی، تئوری مورد قبول، «انبساط و گسترش گیتی» نام دارد.

این تئوری که در سال ۱۹۳۰ میلادی - ۱۳۰۹ خورشیدی - ارائه شد، بر پایهٔ مجموعه‌ای از مشاهدات و اصول ریاضی و با بهره‌گیری از نسبت عمومی انیشتین بود که پیدایی جهان را حدود ۱۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون سال پیش برآورد می‌کند. در زمانی که تنها مادهٔ موجود، یک هستهٔ اتم یا جرمی کمتر از آن، در فضا و زمان صفر بوده است.